بر اساس این توافقنامه قرار است سه فروند زیردریایی هسته‌ای کلاس ویرجینیا تا اوایل دهه ۲۰۳۰ به استرالیا تحویل داده شود. اعضای پیمان دفاعی آکوس، مشارکت استرالیا در این پیمان را وسیله‌ای برای مقابله با افزایش حضور نیروی دریایی چین در منطقه هند و اقیانوس آرام می‌دانند. چهارشنبه ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱ (۲۴ شهریور ۱۴۰۰)، رهبران سه کشور انگلیس، آمریکا و استرالیا در یک کنفرانس خبری مجازی ای شکل‌گیری یک پیمان نظامی جدید معروف به پیمان «آکوس» (AUKUS) خبر دادند. پیمان آکوس ذیل لغو معامله بزرگ پاریس با استرالیا انجام شد ؛ اقدامی که «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه از آن تعبیر به خنجر از پشت کرده بود.

استراتژیک